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Przy znanych dotychczas wirówkach
mlecznych lub tym podobnych przyborach
wprowadzano ciecz wprost do wirującego
bębna zapomocą kurka lub rury. Dosta¬
wały się przytem razem z cieczą do bębna
wirówki rozmaite nieczystości, które zaty¬
kały bęben i utrudniały normalny ruch,
a więc zmniejszały wydajność wirówki. W
celu usunięcia tej wady pomagano sobie
zapomocą zwykłych środków, które nie
odpowiadały zadaniu i trudno było utrzy¬
mać w czystości wirówkę, co sprawiało,
że nieuchronnie tworzyły się mikroby, któ¬
re zanieczyszczały mleko.

Wynalazek usuwa te wady zapomocą
(zastosowania filtru, który przy prostocie
budowy i łatwym sposobie założenia, daje
się zupełnie pewnie czyścić. Filtr taki skła¬

da się z talerza, który w stosunku do dna
zbiornika jest tak umieszczony, że pomię¬
dzy brzegiem talerza a dnem zbiornika
znajduje się szpara, przez którą przecieka
ciecz, zaś zanieczyszczenie zatrzymuje się
w filtrze.

Na rysunku przedstawiono w przekro¬
ju wykonanie przedmiotu wynalazku. Fig.
1 przedstawia zbiornik na mleko 1, dno
zbiornika 2 i wylot 3.

Wylot 3 jest umieszczony w osi środ¬
kowej zbiornika 1 i zaopatrzony jest w ku¬
rek 4 z odpowiednią rączką. Powyżej wy¬
lotu 3 urządzony jest filtr, który składa się
z talerza wykonanego w ten sposób, że po¬
między jego brzegiem 5 a dnem 2 pozosta¬
je wąska szczelina y. Szczelina ta jest tak
dostosowana, że przepuszcza tylko mleko,
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a zatrzymuje zanieczyszczenia. W celu
otrzymania tej szczeliny y, wykonano przy
brzegu talerza kilka występów zapomocą
których talerz spoczywa na dnie zbiornika.
Ściana górna talerziai posiada kilka zagięć
8 wykonanych koncentrycznie, które za¬
trzymują cięższe cząstki zanieczyszczeń.

Filtr na fig. 2 stanowi inny sposób wy¬
konania i posiada podobną budowę jak filtr
na fig. 1. Składa się on tak samo z tale¬
rza, który posiada również koncentryczne
zagięcie 8 i występy 6 służące do utwo-

,H -Ciężenia szhtęl^ y. Wylot 3 zrobiony jest
/.IV *^ po&la.$tfńfyy, która umieszczona jest w

v kierunku promienia dna, skośnie do rury
wylotowej 3, zakończonej kurkiem 4. Za¬
stosowany tutaj talerz może być zrobiony
z łatwo dającego się czyścić materjału, a
najstosowniej z gładkiej blachy. Daje się
on łatwo Wyjmować i przez to umożliwia
szybkie i gruntowne wyczyszczenie jego
części jak również i zbiornika 1. W celu
łatwego wyjmowania talerza na górnej jego
części, jest umieszczona rączka 10 lub tej
podobny uchwyt (fig. 2).

Zastrzeżenia patentowe.

1. Filtr do wirówek, szczególnie dla
mleka, znamienny tern, że składa się z ta¬
lerza, który w stosunku do dna zbiornika
(2) jest tak wykonany, iż tworzy pomiędzy
nim a dnem wąską szczelinę (y), która u-
możliwiia przepływ cieczy, a Wstrzymuje
wszystkie zanieczyszczenia.

2. Filtr do wirówek według zastrz. 1,
znamienny tern, że talerz posiada na swo¬
im brzegu (5) kilka występów (6), któremi
opiera się o dno zbiornika (2).

3. Filtr do wirówek według zastrz. 1,
znamienny tern, że talerz posiada na swej
górnej stronie kilka zagięć (8).

4. Filtr do wirówek, znamienny tern, że
talerz daje się łatwo wyjmować i wymie¬
niać w celu czyszczenia. *

Theodor Pantoflicek

Zastępca: M. Kryzan,
rzecznik patentowy.
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